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701—211.39(423) Pet grooming.
211.39(1) In general. Persons engaged in the business of pet grooming are selling a service subject

to sales tax. This includes persons who are not veterinarians and groom dogs.
211.39(2) Definitions. For purposes of this rule:
“Pet” means any animal that has been tamed or gentled and is kept by its owner for pleasure or

affection, rather than for utility or profit. Service animals or assistance animals as defined in Iowa Code
section 216.8B and livestock are not considered pets.

“Pet grooming” includes any act performed to maintain or improve the appearance of a pet. This
includes but is not limited to washing, combing, currying, hair cutting, and nail clipping, regardless of
whether the person performing the act is a veterinarian.

211.39(3) Veterinary pet grooming. 701—Chapter 206 contains more information on bundled
transactions to aid in determining the taxability of pet grooming when it is completed for both veterinary
and cosmetic reasons.

211.39(4) Livestock showing. Services related to the pet grooming of livestock, including but not
limited to the preparation of livestock for exhibition at fairs or shows, are exempt from tax.

This rule is intended to implement Iowa Code section 423.2(6)“am.”
[ARC 6704C, IAB 11/30/22, effective 1/4/23]

https://www.legis.iowa.gov/docs/ico/section/216.8B.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/iac/chapter/701.206.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/ico/section/423.2.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/aco/arc/6704C.pdf

